
Estrutura: ( X ) Mesa ( 0 ) Quádro Único 20 / 2 / 2022 A 3 / 7 / 2022

Nome:

Fone:

Cidade:

Nome:

Fone:

Cidade:

Coord.:

Fone:

0 0

0 0

0 0

0 0

(19) 97151-6611 E-mail: arilson_carlos@yahoo.com.br

Limeira/SP CSA/USL: Nova Caipira

RELATÓRIO DOS CSA'S DA 

REGIÃO HOW

CSA/USL: CSA Nova Caipira

CONTATO

Arilson Encargo: MCR

PERÍODO

NÚCLEO: 0

Limeira/SP CSA/USL: Nova Caipira

SUBCOMITÊ DE HOSPOTÁIS E INSTITUIÇÕES

Juninho Cidade: Limeira/SP

Fabi Encargo: MCR Suplente

(12) 99716-9367 E-mail: fabi.ubatuba@gmail.com

0 0 0

0 0 0

(19) 99339-9061 E-mail: 0

Quantidade de 

Painéis
Nome da Instituição

Companheiros que 

ouviram a 

mensagem

0

0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0

0

0

0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0

0

0

0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0

0

0

0

0 0 0

0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0

0 0 00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0

0 TOTAL GERAL 0 INSTITUIÇÕES ATENDIDAS NO PERÍODO

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0CARCERÁRIA - FEMININA

PSIQUIATRIA - MISTA

RELIGIOSA - FEMININA

RELIGIOSA - MASCULINA

RELIGIOSA - MISTA

TOTAL DE INSTITUIÇÕES ATENDIDAS POR TIPO

0

0

0

0

QUANTIDADE DE OFICINAS DE H&I

Qtd. 0 Cidade: 0

Tipo?

0

CARCERÁRIA - MASCULINA

MORADORES DE RUA

PSIQUIATRIA - FEMININA

PSIQUIATRIA - MASCULINA

12 PASSOS - FEMININA

12 PASSOS - MASCULINA

12 PASSOS - MISTA

ALBERGUE

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Coord.:

Fone:

Coord.:

Fone:

Coord.:

Fone:

0

0

0

0

0

0

0

0

TOTAL GERAL DE ATIVIDADES

Quantidade de 

pessoas que 

ouviram a 

Tipo

PLACAS DE TRÂNSITO

MÍDIAS SOCIAIS

PAINÉIS

PANFLETAGEM

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0

0 0 TOTAL

QUANTIDADE DE OFICINAS DE LONGO ALCANCE

0

Qtd.
Companheiros que 

ouviram a mensagem
Tipo Nome da Instituição / Grupo

GRUPO INSTITUCIONAL

REUNIÕES

TEMÁTICAS

VISITAS EM GRUPOS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

SUBCOMITÊ DE RELAÇÕES PÚBLICAS / INFORMAÇÃO AO PÚBLICO

Marcelo Punk Cidade: Limeira/SP

(19) 9887-1993 E-mail: marcelopunk@gmail.com

0 0

0 0

Quantidade de 

painéis
Nome / Local / Cidade

0 0

3

2

1

1

0

0

0 0

0

0

Dia das Mães

Painel em conjunto com o H&I na instituição Novo Rumo

Impulcionamento do Facebook e Instagram

)Manutenção da placas (Brigato/Limeirão/Pq. Nossa Srª das Dores)0

0

0 E-mail: 0

7

SUBCOMITÊ DE LINHA DE AJUDA

0 Cidade: 0

OBS: NÃO POSUIMOS LINHA DE AJUDA, DIVULGAMOS O 0800

QUANTIDADE DE OFICINAS DE RP/IP

Qtd. 0 Cidade: 0

0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

0

0

0

Qtd. Como encontrou o Linha de Ajuda? Qtd. Quem ligou?

0 MEMBROS DE NA ADICTO EM POTENCIAL

0 CARTAZ E FAIXAS DE IP ADICTO MEMBRO

0 CLÍNICA FAMILIAR (MÃE / PAI)

0 PAINEL DE H&I FAMILIAR (GERAL)

0 PLACAS DE GRUPOS AMIGOS

0 TOTAL DE PESSOAS

0 FOLHETOS E CARTÕES DE NA ASSISTENTE SOCIAL

0 OUTRAS IRMANDADES PROFISSIONAL EM GERAL

0 FAMILIAR / AMIGO INSTITUIÇÃO

0

0

0

0

0

INTERNET

ASSITENTE SOCIAL

PROFISSIONAL EM GERAL

TV / RÁDIO / REVISTAS

PLACAS DE VIAS / OUTDOOR / BUSDOOR

SUBCOMITÊ DE LONGO ALCANCE

OBS: NÃO POSUIMOS SUBCOMITÊ DE LONGO ALCANCE
0 Cidade: SIM - Atendimentos do 0800

0 E-mail: NÃO - Atendimetos do LDA Local

0 SIM 0 NÃOCONHECIA 0 0800 888 6262?

0 AUXÍLIO A LISTA MÍDIA

0 OUTROS 0

0 TOTAL DE LIGAÇÕES

MEMBROS DE OUTRAS IRMANDADES

OUTROS

SIM - Atendimentos do 0800

NÃO - Atendimetos do LDA Local

0



Coord.:

Fone:

9 Meses 1 Ano 18 Meses 2 Anos Multiplos Anos

INFORMAÇÕES DOS GRUPOS
Quantidade de Grupos Reuniões / Semana Reunião / Período

10 17 273

0 0 0 0

0 0 0 0

5 5 5 4 24

TROCAS DE FICHAS
Ingressos 30 Dias 60 Dias 90 Dias 180 Dias

55 18 11 14 9

0 0 0 0

   0

Qtd. Tipo de Eventos Data Nome do Evento

0 0 0 0

0 0 0 0

SUBCOMITÊ DE EVENTOS

OBS: NÃO POSUIMOS SUBCOMITÊ DE LONGO ALCANCE
0 Cidade: 0

0 E-mail: 0

Qtd. 0 Cidade: 0

FLUXO FINANCEIRO DO CSA/USL (PERÍODO)

RECEITAS DO CSA/USL (PERÍODO)

Reserva do CSA
Repasses dos 

Grupos
Venda de Material Outras entradas / especifique

R$ 4.330,97 R$ 6.356,58 R$ 0,00 R$ 1.078,947ª na reunião de Área + 7ª da reunião virtual + Repasse Material + Parte da reserva prudente

Total de Receitas R$ 11.766,49

DESPESAS DO CSA/USL (PERÍODO)
Despesas do CSA (Sem Repasses) Repasse Subcomitê H&I Repasse Subcomitê RP/IP+LDA

R$ 7.266,16 R$ 1.150,00 R$ 1.050,00

Repasses Servidores da Mesa ou QU Repasse Subcomitê Eventos Repasse Subcomitê Longo Alcance

R$ 665,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Repasse REGIÃO HOW BRASIL Despesas do Moções Aprovadas Total de Despesas:

R$ 0,00 R$ 500,00 R$ 10.631,16

SAÚDE FINANCEIRA DO CSA/USL: R$ 1.135,33

OBSERVAÇÕES:

Conseguimos com a ajuda da ASR um espaço publico para abrigamos nosso Centro de Serviço.

O grupo Esperança do CSA Nova Caipira repassou de forma autonoma o valor de R$ 458,00 ao CSR.
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